Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________ № ____

Об организации участия спортсменов и их тренеров,
проживающих в городе Енакиево Донецкой Народной Республики,
 в спортивных мероприятиях, проводимых на территории
Ленинградской области в 2025 году

Правительство Ленинградской области постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Организовать участие спортсменов и их тренеров, проживающих в                  городе Енакиево Донецкой Народной Республики (далее – спортсмены города Енакиево, спортсмены и их тренеры), в следующих спортивных мероприятиях, проводимых на территории Ленинградской области:
 - совместное тренировочное мероприятие по спортивной борьбе (вольной борьбе) между спортсменами Ленинградской области и спортсменами                 города Енакиево в апреле 2025 года в детском спортивно-оздоровительном лагере «Россонь» (д. Ванакюля, Кингисеппский район Ленинградской области);
- совместное тренировочное мероприятие по футболу между командами Ленинградской области (Государственное автономное учреждение Ленинградской области «Спортивная школа «Ленинградец») и города Енакиево в мае-июне 2025 года в Гатчинском муниципальном округе Ленинградской области.
2. Обеспечить приобретение сувенирной и наградной продукции, аренду спортивных сооружений и помещений для методических занятий, транспортное обслуживание (включая трансфер от города Енакиево до места проведения спортивного мероприятия и обратно, питание в пути и питьевой режим), питание и проживание для спортсменов и их тренеров, направляемых для участия в спортивных мероприятиях, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
3.  Определить комитет по физической культуре и спорту Ленинградской области органом исполнительной власти Ленинградской области, ответственным за реализацию мероприятий, указанных в пунктах 1 – 2 настоящего постановления.
4. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией мероприятий, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, осуществляется за счет средств областного бюджета Ленинградской области, предоставляемых  государственным учреждениям, подведомственным комитету по физической культуре и спорту Ленинградской области, в форме субсидии на иные цели.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта  2025 года.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета по сохранению культурного наследия.

Губернатор
Ленинградской области                                                                             А. Дрозденко